
Zápisnica 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Kolačkov, konaného dňa 09. júna 2025 

o 16.00 hod. v zasadačke obecného úradu. 

__________________________________________________________________________________ 

Prítomní:  Pavol Zamiška 

Ing. Martin Dziak 

Mgr. Ružena Kuzárová 

Jozef Majkut 

PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Ján Zamiška 

Pavol Zamiška 

PaedDr. Peter Žoldák 

Mgr. Gabriela Zamišková, ekonómka obce  

Mária Tomková, kontrolórka obce 

Mgr. Martina Žoldáková, zapisovateľka 

Neprítomní:  Bc. Daniela Čudejková 

   Jozef Reľovský 

    

Ostatní prítomní:  

       

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Informácia poslancom (projekty, investície a pod.) 

5. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Kolačkov na II. polrok 2025 

6. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce Kolačkov za rok 2024 

7. Návrh Záverečného účtu obce Kolačkov za rok 2024 

8. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za I. polrok 2025 

9. Organizačné zmeny spoločného obecného úradu (Centrum zdieľaných služieb) 

10. Prerokovanie zmien spoločného obecného úradu (Centrum zdieľaných služieb) 

11. Rôzne 

12. Návrh uznesení 

13. Záver 

 

 

K bodu 1/ 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Pavol Zamiška, v úvode privítal 

všetkých prítomných, skonštatoval, že OZ je uznášania schopné. Oboznámil prítomných  s programom 

rokovania, ktorý  bol poslancom OZ doručený spolu s pozvánkou a materiálmi na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva.  

 

Návrh uznesenia OZ  č. 21/2025 zo zasadnutia konaného dňa 09.06.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov  s c h v a ľ u j e  

 

program zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa priloženej pozvánky. 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Informácia poslancom (projekty, investície a pod.) 

5. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Kolačkov na II. polrok 2025 

6. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce Kolačkov za rok 2024 

7. Návrh Záverečného účtu obce Kolačkov za rok 2024 

8. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za I. polrok 2025 



9. Organizačné zmeny spoločného obecného úradu (Centrum zdieľaných služieb) 

10. Prerokovanie zmien spoločného obecného úradu (Centrum zdieľaných služieb) 

11. Rôzne 

12. Návrh uznesení 

13. Záver 

 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť:   7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali za:   7               

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: 2 

(Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský) 

Uznesenie bolo prijaté. 

Starosta vyzval prítomných poslancov na prednesenie návrhu na doplnenie programu. Poslanec p. Žoldák 

požiadal o doplnenie bodu – Miestna občianska a preventívna služba (MOaPS). Nikto iný z prítomných 

poslancov nemal návrh na doplnenie, avšak starosta požiadal o doplnenie bodu Rozpočtové opatrenie       

č. 2/2025 a Správa audítora, preto do bodu programu boli doplnené body: 

1. Rozpočtové opatrenie č. 2/2025 (Bod 5 programu OZ) 

2. Správa audítora (Bod 6 programu OZ) 

3. Miestna občianska a preventívna služba (MOaPS) (Bod 7 programu OZ) 

Návrh uznesenia OZ  č. 22/2025 zo zasadnutia konaného dňa 09.06.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov  s c h v a ľ u j e  

 

zmenu návrhu programu zasadnutia a doplnenie bodov programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Informácia poslancom (projekty, investície a pod.) 

5. Rozpočtové opatrenie č. 2/2025 

6. Správa audítora 

7. Miestna občianska a preventívna služba (MOaPS) 

8. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Kolačkov na II. polrok 2025 

9. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce Kolačkov za rok 2024 

10. Návrh Záverečného účtu obce Kolačkov za rok 2024 

11. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za I. polrok 2025 

12. Organizačné zmeny spoločného obecného úradu (Centrum zdieľaných služieb) 

13. Prerokovanie zmien spoločného obecného úradu (Centrum zdieľaných služieb) 

14. Rôzne 

15. Návrh uznesení 

16. Záver 

 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť: 7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

 



hlasovali za:   7                

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: 2 

(Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský) 

Uznesenie bolo prijaté. 

K bodu 2/ 

V tomto bode boli starostom obce určení overovatelia a zapisovateľ zápisnice: 

1. Ján Zamiška 

2. Pavol Zamiška 

Za zapisovateľku určil Mgr. Martinu Žoldákovú. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 23/2025 zo zasadnutia konaného dňa 09.06.2025  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  u r č u j e 

 

1. za zapisovateľku riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Mgr. Martinu Žoldákovú, 

2. overovateľov zápisnice Jána Zamišku a Pavla Zamišku. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť: 7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali za:   7                

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: 2 

(Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský) 

Uznesenie bolo prijaté. 

K bodu 3/ 

V tomto bode starosta obce prečítal uznesenia z predchádzajúceho  zastupiteľstva a konštatoval, že úlohy 

vyplývajúce z prijatých uznesení z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kolačkov 

boli splnené. Starosta vyzval prítomných poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 24/2025 zo zasadnutia konaného dňa 09.06.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov    b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

informáciu starostu obce o plnení uznesení z predchádzajúceho obecného zastupiteľstva, s konštatovaním, 

že všetky uznesenia boli splnené. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť: 7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali za:   7                

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD.,  Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 



neprítomní: 2 

(Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský) 

Uznesenie bolo prijaté. 

K bodu 4/ 

Starosta na úvod informoval prítomných, že obec podala žiadosti o nenávratný finančný príspevok na 

viaceré projekty: konkrétne na traktor s príslušenstvom, novú podlahu v telocvični, chodník vedúci k 

telocvični a vybavenie šatní. Taktiež bola zaslaná žiadosť na modulové bunky, šatne, sprchy s WC, ktoré 

budú umiestnené pri ihrisku, a na lavičky, ktoré budú rozmiestnené v jeho okolí. 

Zároveň uviedol, že prebieha príprava projektovej dokumentácie a pripravuje sa podanie žiadosti na 

vybudovanie zberného dvora. 

V nadväznosti na aktuálnu legislatívu starosta upozornil poslancov, že v dôsledku zmien stavebného 

zákona sa niektoré procesy predlžujú z časového hľadiska. 

Ďalej informoval, že prebiehajú verejné obstarávania na spracovanie projektových dokumentácií k 

plánovaným investíciám, ako sú miestne komunikácie, kanalizácia, vodovod a vodojem. 

Na otázku poslankyne p. Onuferovej ohľadom postupu stavebných prác na škole a škôlke starosta uviedol, 

že projekt „Odstránenie dvojzmennej prevádzky v ZŠ v obci Kolačkov“ napreduje dobre, hoci niektoré 

práce sú dočasne pozdržané zo strany Východoslovenskej distribučnej spoločnosti (VSD). 

Pri projekte „Prestavba, nadstavba a prístavba objektu MŠ – obec Kolačkov“ sa práce taktiež posunuli – 

v interiéri sa už realizujú omietky, elektroinštalácia je dokončená a pripravuje sa realizácia fasády. 

Po krátkej diskusii k tejto téme starosta vyzval prítomných k hlasovaniu. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 25/2025 zo zasadnutia konaného dňa 09.06.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov    b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

informáciu starostu obce o aktuálnych projektoch, investíciách, akciách pre obec Kolačkov. 

 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť:   7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali za:   7                

(Ing. Martin Dziak, , Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: 2 

(Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský) 

Uznesenie bolo prijaté. 

K bodu 5/ 

V tomto bode starosta udelil slovo ekonómke obce p. Zamiškovej,  ktorá oboznámila poslancov 

o zmenách v Rozpočtovom opatrení č. 2/2025. Toto Rozpočtové opatrenie sa týkalo zmien zvýšenia alebo 

zníženia účelovo určených normatívnych alebo nenormatívnych finančných prostriedkov na prenesený 

výkon štátnej správy v roku 2024. Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto starosta vyzval 

prítomných poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 26/2025 zo zasadnutia konaného dňa 09.06.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov    b e r i e   n a  v e d o m i e  z m e n y   r o z p o č t u  o b c e 

 

Rozpočtové opatrenie  č. 2/2025. Toto Rozpočtové opatrenie sa týkalo zmien zvýšenia alebo zníženia 

účelovo určených normatívnych alebo nenormatívnych finančných prostriedkov na prenesený výkon 

štátnej správy v roku 2024. 



 

HLASOVANIE : 

prítomnosť:   7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali za:   7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:      0 

nehlasovali:  0 

neprítomní: 2 

(Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský) 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 6/ 

V tomto bode starosta udelil slovo hlavnej ekonómke obce p. Zamiškovej, aby prečítala Správu 

nezávislého audítora, ktorá bola poslancom pred OcZ predložená k nahliadnutiu. Audítorka odporučila 

prehodnotiť fakturačné ceny vodného a stočného v súlade s vydaným výmerom ÚRSO. Súčasné ceny 

nepokrývajú náklady na uvedené fakturované služby. Ďalej je potrebná kontrola vyúčtovania finančných 

prostriedkov s vlastnými finančnými prostriedkami na bežnom účte – projekt NP RT I. K danému bodu 

prebehla krátka diskusia. Nikto z prítomných poslancov nemal žiadne pripomienky, preto starosta vyzval 

prítomných poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 27/2025 zo zasadnutia konaného dňa 09.06.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov    b e r i e   n a  v e d o m i e   

 

Správu nezávislého audítora k individuálnej účtovnej závierke Obce Kolačkov k 31.12.2024. 

HLASOVANIE : 

prítomnosť:  7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali za:   7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:      0 

nehlasovali:  0 

neprítomní: 2 

(Bc. Daniela Čudejková,  Jozef Reľovský) 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 7/ 

V tomto bode rokovania starosta udelil slovo poslancovi pánovi Žoldákovi, ktorý sa spýtal, či je starosta 

spokojný s fungovaním Miestnej občianskej a preventívnej služby (MOaPS). 

Starosta následne informoval prítomných poslancov o súčasnom nastavení pracovných činností v rámci 

MOaPS a objasnil spôsob fungovania tejto služby. 

Na tému sa rozvinula diskusia, po ktorej sa prítomní zhodli na potrebe zorganizovať spoločné stretnutie s 

členmi MOaPS s cieľom prehĺbiť spoluprácu a objasniť aktuálne otázky. 

Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto starosta vyzval prítomných poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č.28/2025  zo zasadnutia konaného dňa 09.06.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov  s c h v a ľ u j e 

konanie pracovného stretnutia za účasti poslancov a členov Miestnej občianskej a preventívnej služby 

(MOaPS) v súvislosti s koordináciou činnosti.  



 

HLASOVANIE : 

prítomnosť:  7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali za:  7 

(Ing. Martin Dziak Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:     0 

nehlasovali:  0 

neprítomní: 2 

(Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský) 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 8/ 

V ďalšom bode rokovania starosta udelil slovo hlavnej kontrolórke obce, pani Tomkovej. 

Tá v súlade s § 18f ods. 1 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení oboznámila obecné 

zastupiteľstvo obce Kolačkov s návrhom Plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 

2025. Tento návrh bol poslancom doručený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

Hlavná kontrolórka informovala, že kontrolná činnosť bude zameraná predovšetkým na: 

❖ kontrolu účtovných a interných dokladov so zameraním na formálnu a vecnú správnosť, 

❖ kontrolu pokladničnej hotovosti, 

❖ kontrolu plnenia opatrení voči porušovaniu povinnej školskej dochádzky. 

Zároveň uviedla, že okrem plánovaných kontrol môžu byť vykonané aj kontroly na základe požiadavky 

obecného zastupiteľstva, ako aj mimoriadne kontroly na základe vlastného rozhodnutia. 

Keďže k predloženému návrhu neboli vznesené žiadne pripomienky ani otázky, starosta vyzval 

prítomných poslancov k hlasovaniu. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 29/2025 zo zasadnutia konaného dňa 09.06.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov po prerokovaní materiálu v súlade s  § 18f ods. 1. písm. b) zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

1. s c h v a ľ u j e   Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na II. polrok 2025, 

2. p o v e r u j e  hlavnú kontrolórku výkonom kontrol podľa Plánu kontrolnej činnosti. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť:  7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali za:  7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:      0 

nehlasovali:  0 

neprítomní: 2 

(Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský) 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 9/ 

V tomto bode rokovania starosta obce udelil slovo hlavnej kontrolórke obce Kolačkov, pani Tomkovej, 

ktorá predniesla Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu Záverečného účtu obce Kolačkov za rok 2024. 

Tento materiál bol poslancom doručený pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. 

Vo svojom vystúpení hlavná kontrolórka uviedla, že záverečný účet je spracovaný ako komplexná 

hodnotiaca správa o hospodárení obce v príslušnom rozpočtovom roku. Konštatovala, že predložený 



návrh je vypracovaný v súlade s § 16 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a obsahuje všetky zákonom stanovené náležitosti. 

Zároveň informovala, že ročná účtovná závierka bola overená audítorom, čím bola splnená zákonná 

povinnosť podľa § 9 ods. 4 zákona o obecnom zriadení. 

Poukázala tiež na to, že obec v roku 2024 hospodárila zodpovedne, efektívne využívala rezervný, sociálny 

a prevádzkový fond a dokázala zabezpečiť financovanie rozvojových aj bežných potrieb bez nadmerného 

zadlženia. 

Záverom konštatovala, že záverečný účet za rok 2024 odráža finančnú stabilitu obce a jej schopnosť 

efektívne plánovať a riadiť verejné financie. 

Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto starosta vyzval prítomných k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 30/2025 zo zasadnutia konaného dňa 09.06.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov    b e r i e    n a   v e d o m i e 

 

Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu Záverečného účtu obce Kolačkov za rok 2024. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť:  7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali za:  6 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter 

Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:      1 

(PaedDr. Veronika Onuferová, PhD.) 

nehlasovali:  0 

neprítomní: 2 

(Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský) 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 10/ 

V tomto bode starosta požiadal o slovo ekonómku obce p. Zamiškovú, aby prítomných poslancov 

oboznámila s návrhom Záverečného účtu obce Kolačkov. P. Zamišková uviedla, že návrh Záverečného 

účtu bol zaslaný všetkým poslancom pred zasadnutím obecného zastupiteľstva a zároveň zverejnený 

v stanovených lehotách na stránke obce. Poslanci nemali žiadne pripomienky a dotazy k návrhu 

Záverečného účtu, preto starosta vyzval poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 31/2025 zo zasadnutia konaného dňa 09.06.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov   

a) p r e r o k o v a l o    a    s c h v a ľ u j e 

Záverečný účet obce Kolačkov za rok 2024 s výrokom – celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad. 

b) s c h v a ľ u j e 

vysporiadanie schodku rozpočtového hospodárenia vo výške 95 851,56 € zistený podľa ustanovenia § 10 

ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov z finančných prostriedkov rezervného fondu. 

HLASOVANIE : 

prítomnosť: 7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali za: 5 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Ján Zamiška, Pavol Zamiška) 



hlasovali proti:    1 

(PaedDr. Veronika Onuferová, PhD.) – 1  

hlasovania sa zdržali:      1 

(PaedDr. Peter Žoldák) 

nehlasovali:  0 

neprítomní: 2 

(Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský) 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

  

K bodu 11/ 

V ďalšom bode rokovania starosta obce udelil slovo hlavnej kontrolórke obce, pani Tomkovej, aby 

predniesla Správu o kontrolnej činnosti za I. polrok 2025. 

Pani Tomková informovala, že v súlade s plánom kontrolnej činnosti vykonala: 

❖ kontrolu bankových výpisov a úhrad z bežného účtu obce, 

❖ kontrolu príjmov, výdavkov a finančných operácií obce za 1. štvrťrok 2025, 

❖ kontrolu prevodov nehnuteľného majetku obce, ktorého všeobecná hodnota presiahla 20 000 € – 

v zmysle § 18 ods. 1 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 

Zároveň vypracovala: 

❖ návrh Plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2025, 

❖ odborné stanovisko k Záverečnému účtu obce za rok 2024, 

❖ Ročnú správu o kontrolnej činnosti za rok 2024. 

Okrem toho poskytovala metodickú pomoc a zúčastňovala sa na zasadnutiach obecného zastupiteľstva. 

Vo vykonanej kontrolnej činnosti neboli zistené žiadne závažné nedostatky. 

Keďže k správe neboli vznesené žiadne pripomienky ani otázky, starosta vyzval prítomných poslancov k 

hlasovaniu. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 32/2025 zo zasadnutia konaného dňa 09.06.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov    b e r i e  n a   v e d o m i e  

 

Správu o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za I. polrok 2025. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť: 7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali za: 7 

(Ing. Martin Dziak Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:      0 

nehlasovali:  0 

neprítomní: 2 

(Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský) 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 12/ 

V tomto bode starosta informoval prítomných poslancov s návrhom rozšírenia pôsobnosti Spoločného 

obecného úradu v Starej Ľubovni o predmet činnosti o služby BOZP, preventivár požiarnej ochrany, 

Ekonomický úsek a Úsek verejného obstarávania. Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto 

starosta vyzval prítomných k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 33/2025 zo zasadnutia konaného dňa 09.06.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov    s ú h l a s í 

 



v súlade s čl. X ods. 3 Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu s uzatvorením Dodatku č. 2, 

predmetom ktorého je doplnenie predmetu činnosti o služby BOZP, preventivár požiarnej ochrany, 

Ekonomický úsek, Úsek verejného obstarávania.  

HLASOVANIE : 

prítomnosť:  7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová,  Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali za:  7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:      0 

nehlasovali:  0 

neprítomní: 2 

(Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský) 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 13/ 

V rámci tohto bodu starosta uviedol, že sa rozširuje pôsobnosť Spoločného obecného úradu v Starej 

Ľubovni o predmet činnosti o služby technik požiarnej ochrany, zmena dátumu zasielania finančných 

prostriedkov správnych poplatkov na zabezpečenie činnosti SOÚ a pristúpenie obce Lacková do SOÚ. 

Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto starosta vyzval prítomných k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 34/2025 zo zasadnutia konaného dňa 09.06.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov    s ú h l a s í 

 

 

a) v súlade s čl. VII ods. 2 Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu s pristúpením obce Lacková 

do spoločného obecného úradu v Starej Ľubovni, 

b) v súlade s čl. X ods. 3 Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu s uzatvorením Dodatku č. 3, 

predmetom ktorého je doplnenie predmetu činnosti o služby technik požiarnej ochrany, zmena 

dátumu zasielania finančných prostriedkov správnych poplatkov na zabezpečenie činnosti SOÚ, 

pristúpenie obce Lacková do SOÚ. 

HLASOVANIE : 

prítomnosť:  7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová,  Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali za:  7 

(Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:      0 

nehlasovali:  0 

neprítomní: 2 

(Bc. Daniela Čudejková, Jozef Reľovský) 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 14/ 

V tomto bode nemal nikto žiadne otázky. 

 

 

 



K bodu 15/ 

Uznesenia boli prečítané a schválené samostatným hlasovaním pri jednotlivých bodoch a tvoria 

neoddeliteľnú súčasť zápisnice.  

 

 

K bodu 16/ 

V závere starosta obce poďakoval všetkým prítomným poslancom za účasť a rokovanie Obecného 

zastupiteľstva ukončil. 

 

Overovatelia zápisnice: 

Ján Zamiška, signed 

Pavol Zamiška, signed 

 

                                                                                                         Pavol Zamiška 

starosta obce 

Zapisovateľka: Mgr. Martina Žoldáková, signed        signed          


